

پایان «پالمو»

«پالمو رای نمسی آورد؛ وضعیت CFT بدتر از پالمو هم هست.» این سخن را حشمت‌اله فلاحت‌پیشه، بهمن‌ماه سال گذشته گفت؛ وقتی هنوز رئیس کمیسیون امنیت ملی بود و درست وقتی خوش‌بینی‌ها درباره رای...

فوج زنان «آزادی»

اگر چه حضور زنان با وجود جنجال‌های بسیار، موج عظیمی از واکنش‌ها...



نسل جدید ائمه جمعه و خطبه‌های فراتر از خط قرمز!

«در خیابان‌ها، صدتا جنیفر، تیولر سوئیفت، نیکی میناژ می‌بینیم، چه خبر است این‌جا؟ در خیابان‌های کشورمان هر روز از این جشنواره‌ها می‌بینیم.» این تازه‌ترین اظهارات خیرساز...



سرمقاله

تجارت خارجی ترکیه و روسیه یک قدم از دلار دور شد! پیمان‌هایی برای دور زدن دلار

مریم عمادی / گروه سیاست  
Maryam.Emadi@yahoo.com

روز گذشته وزارت اقتصاد روسیه از امضای توافق‌نامه استفاده از ارزهای ملی «روبل» و «لیر» در مبادلات تجاری دوجانبه بین آنکارا و مسکو خبر داد. این توافق با هدف کنار گذاشتن تدریجی دلار و استفاده هر چه بیشتر ارزهای ملی در مبادلات تجاری بین دو کشور امضا شده است. چندی پیش نیز روسیه در راستای کاهش وابستگی اقتصاد خود به دلار و کاهش آسیب‌پذیری در برابر تحریم‌های آمریکا تصمیم گرفته بود استقراض بر حسب دلار را کنار بگذارد و دیگر ارزهای مهم جهانی نظیر «یوان» را جایگزین اسکناس سبز کند.

چرا کشورها دنبال کاهش سروری دلار هستند؟

کشورها، هدف از حذف دلار را در مبادلات خود، گشودن مسیر تجارت بدون تحریم اعلام می‌کنند؛ اقدامی که در عمل امکان نظارت آمریکا بر مبادلات را به دلیل عدم ثبت آن در معابر بین‌المللی تسویه و پایاپای دلار، از میان می‌برد. در واقع ایجاد محدودیت‌های مالی، یکی از اصلی‌ترین حربه‌هایی است که توسط آمریکا برای محدودسازی مبادلات اقتصادی کشورها استفاده می‌شود؛ اما در مقابل، دیگر کشورها هم با استفاده از ارزهای محلی در روابط تجاری با کشورهای دوست، تلاش می‌کنند دلار و سیستم مالی آمریکا را دور بزنند و حربه مالی این کشور را خنثی سازند. در شرایط فعلی نیز، به‌ویژه با تشدید جنگ اقتصادی آمریکا با اغلب کشورهای پیشرفته و نوظهور، تکیه برای استفاده از ابزار پولی دوجانبه میان کشورهای مخالف با سیاست‌گذاری‌های یک‌جانبه آمریکا قوت گرفته است. در این میان طی ماه‌های اخیر ترکیه و روسیه نیز برای همراهی با ایران برای استفاده از پیمان‌های پولی ابراز تمایل کرده‌اند.

تلاش ایران برای حذف دلار در مبادلات خارجی

یکی از محورهای سفر روسیه و ترکیه به ایران در ماه گذشته، توافق سه‌جانبه برای کنار گذاشتن دلار از تجارت خارجی این کشورها بود. گفتنی است وابستگی اقتصاد شورایی از جمله ایران به دلار موجب شده اقتصاد کشور در جنگ‌های ارزی دستخوش نوسان‌های شدید قرار گیرد...

به انگیزه حضور عمران‌خان در تهران و تداوم یک پیشنهاد؛ «صلح هرمز»

ارسال سیگنال صلح



۲ انفجار در بدنه نفت‌کش ایرانی در ۶۰ مایلی «جده» عربستان

ساعت ۵ صبح

رضایات / گروه سیاست  
Reza.Bayat123@yahoo.com

اعلام می‌شود که نخست‌وزیر پاکستان (عمران خان) فردا (امروز) به ایران سفر می‌کند. آن گونه که رسانه‌های پاکستانی مطرح کرده‌اند، عمران خان به پیشنهاد عربستان و برای واسطه‌گری جهت آشتی با ایران به کشورمان سفر می‌کند. سخن از واسطه‌گری است و آن طور که در حاشیه انفجار در نفت‌کش ایرانی به تلافی حملات آزماکو، دو نقیضه‌ای است که در یک معادله نمی‌گنجد! این جاسبت که یک گمانه دیگر هم مطرح می‌شود: بدنه نفت‌کش ایرانی در آب‌های نزدیک کریم دریایی عربستان سعودی رخ داده است، اما مقامات این رژیم هم درباره این حادثه اظهار نظر نکرده‌اند. شرکت ملی نفت‌کش ایران، اصابت موشک از خاک عربستان به

آلودگی ایجاد شده در منطقه به دلیل نشت شدید نفت از مخازن آسیب دیده کشتی را هم بر عهده عوامل این ماجراجویی خطرناک می‌داند. آمریکایکاتاساماتی پس از حادثه ترجیح می‌دهد موضع شفافیتی در این باره نگیرد. تا لحظه نگارش این مطلب، از توثیق‌های ترامپ هم خبری نمی‌شود! تنها سخنگوی ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا با بیان اینکه از وقوع حادثه برای نفت‌کش ایرانی آگاه هستند، می‌گوید، اطلاعات دیگری در این باره ندارند. با اینکه این انفجار بدنه نفت‌کش ایرانی در آب‌های نزدیک کریم دریایی عربستان سعودی رخ داده است، اما مقامات این رژیم هم درباره این حادثه اظهار نظر نکرده‌اند. شرکت ملی نفت‌کش ایران، اصابت موشک از خاک عربستان به

نفت‌کش ایرانی را در دریای سرخ تکذیب می‌کند. روسیه و چین دو متحد استراتژیک ایران، جزو اولین کشورهایی هستند که نسبت به حادثه رخ داده برای نفت‌کش ایرانی اظهارنظر می‌کنند. مسکو اعلام می‌کند که هنوز برای تعیین مقصر زود است و چین از طرف‌های مرتبط با انفجار در نفت‌کش ایرانی در دریای سرخ درخواست می‌کند برای برقراری صلح و ثبات در منطقه وارد تعامل شوند. در حالی که بیشتر رسانه‌های غربی از نشت نفت از نفت‌کش ایرانی «SABIT» خبر داده‌اند اما موسسه مکان‌یابی شناورها موسوم به «تانکر تِرک» ادعای دیگری دارد و اعلام می‌کند: «هیچ دود، آتش، نشت یا بیدک‌کشی ادر محل نفت‌کش ایرانی مشاهده نکردیم.»

فرماندار شهر یار در همایش تجلیل از نمونه‌های ترافیکی مطرح کرد:

نگاه عطوفت محور پلیس؛ همراه مردم

آماری از بیکاران خاص که کمتر دیده شد

جاماندگان از بازار کار

وضعیت «چوآنان غیر شاغل که در حال تحصیل یا مهارت نیستند» تحت عنوان شاخص NEET شناخته می‌شود. در این زمینه سازمان بین‌المللی کار به منظور درک بهتر وضعیت بازار کار جوانان و با توجه به آن که شاخص‌های میزان بیکاری، نرخ اشتغال و نرخ مشارکت به تنهایی نمی‌توانند گویای وضعیت دقیقی از نیروی کار باشند...

توافق، به سی سال اختلاف میان دولت پایان دهند.



طرح «مناسب‌سازی مدارس»؛ دعوی تازه مجلس و دولت

مدارس دخترانه و کس و قوس‌های سیاسی

تهیه‌کننده «دیرین دیرین» در گفت‌وگوی اختصاصی با «نسل فردا» عنوان کرد:

هزینه‌استارت‌آپ‌ها

کمتر از روش‌های سنتی

فعالان محیط زیست در نقاط مختلف جهان تحت عنوان «شورش علیه انقراض» شرکت کردند و خواستار اقدام قاطع رهبران جهان برای مقابله با گرمایش زمین شدند. خبرگزاری مهر



**فروش ویژه**  
**فروش فوری یک قطعه زمین**  
**بر خیابان شیخ بهایی اصفهان**  
**به مساحت ۳۶۲۳ متر مربع**  
**تلفن تماس: ۰۹۱۳۳۰۸۷۳۲۸ - هوآئی**

نخست‌وزیر اتیوپی به‌عنوان برنده نوبل صلح ۲۰۱۹ انتخاب شد

رنگ آبی نوبل

اوا صدر / گروه بین‌الملل  
«مانیاز نداریم که شما به ما اسلام را بیاموزید؛ آن را از بین بردید. از شما می‌خواهیم زبان عربی را سریع به ما آموزش دهید تا اسلام درست را خوب درک کنیم و سپس شما را نیز به مسیر درست رهنمون خواهیم کرد.» این‌ها را «آبی احمد» گفت، وقتی می‌خواست به ولی‌عهد اتیوپی کنایه بزند. «محمد بن زاید» می‌خواست اسلام را به اتیوپی‌ها آموزش بدهد که نخست‌وزیر جوان اتیوپی در پاسخ گفته بود: لازم نیست؛ شما اسلام را با کارهایتان نابود کردید.

دیروز «آبی احمد» جایزه صلح نوبل ۲۰۱۹ را دریافت کرد؛ جایزه‌ای که «دونالد ترامپ» گفته بود باید به او تعلق بگیرد! طنز تلخ جاری در کلام رئیس‌جمهور ایالات متحده اما از جدیت ماجرای جایزه‌ای که همیشه پیرامون آن بحث و حرف و حدیث بوده، کم نمی‌کند؛ اینکه «سان سوجی» قاتل مسلمانان میانمار و یک جنایتکار جنگی باشد یا «باراک اوباما» بی‌کی البته حداقل به اندازه ترامپ و «بوش» جنگ طلب نبود. این بار نوبت به «آبی احمد» رسید که واقعا برای «صلح» تلاش کرده است. اتیوپی و ارتبه به‌عنوان دشمنانی قدیمی، جنگی مرزی را از سال ۱۹۹۸ تا ۲۰۰۰ داشتند؛ اما در سال ۲۰۱۸ با تلاش‌های آبی احمد، روابط خود را از سر گرفتند. پیش از انتخاب برنده نهایی، گمانه‌زنی‌هایی صورت گرفته بود، به جز نخست‌وزیر اتیوپی؛ رسانه‌های بین‌المللی، نام چند فرد یا گروه دیگر را به عنوان برندگان احتمالی این جایزه مطرح کرده بودند؛ از «گرتا تونبرگ» فعال کنش‌گر ۱۶ ساله محیط‌زیست و «آنگلا مرکل» صدراعظم آلمان تا کنش‌گران حقوق بشر در هنگ‌کنگ. برخی نیز از گزینه‌های احتمالی دیگری از جمله برنام‌های غذایی سازمان ملل، نخست‌وزیر یونان و مقدونیه شمالی سخن می‌گفتند. «آلکسیس سیپراس»، نخست‌وزیر پیشین یونان و «زوران زانف»، نخست‌وزیر مقدونیه شمالی سرانجام توانستند با رسیدن به یک توافق، به سی سال اختلاف میان دولت پایان دهند.

اما در نهایت «آبی احمد» برنده شد؛ برنده جایزه صلح نوبل و جایزه نقدی آن که ۹۰۰ هزار دلار است.

«احمد» افسر اطلاعاتی پیشین ارتش اتیوپی بود و ثابت کرد یک نظامی می‌تواند برای صلح تلاش کند و شبیه «السیسی»‌ها نباشد! نخست‌وزیر اتیوپی از زمان به قدرت رسیدن، برنامه گسترده‌ای از اصلاحات سیاسی و اقتصادی را در ارتبه آغاز کرد که پایان دادن به بن‌بست ۲۰ ساله در روابط اتیوپی-ارتبه یکی از آن‌ها بود. این بار شاید کسی معترض نباشد. «آبی احمد» هر چه باشد، «قاتل» نیست!